
各 位 

令和７年３月 

 

公益財団法人 星総合病院 

介護老人保健施設 オリオン 

施設長  大貫 朱夏 

 

介護老人保健施設 オリオン閉鎖のお知らせ 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。当施設はこれまで、 

皆様のご支援により事業を続けることができました。心より感謝申し上げます。 

さて、当施設は前身である老人保健施設ライフケア星ヶ丘（平成 4年 2月）の開設以

来、皆様のご厚情をいただいて今日まで運営を続けて参りました。 

しかしながら当施設の建物や設備の老朽化等の諸事情を鑑み、安心・安定したサービ

スの提供が困難となりうるため、令和 7年 3月末日をもちまして全てのサービス（長期

入所・短期入所療養介護・通所リハビリテーション・訪問リハビリテーション）の提供

を終了させていただく運びとなりました。 

当事業所閉鎖により、関係者の皆様にはご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し

上げますとともに、温かいご支援の中での苦渋の選択となりましたが何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら、書中をもちまして事業所閉鎖のお知らせとさせていただきます。 

敬具 

 

当施設は令和７年３月末日をもって事業所閉鎖となりますが、閉鎖後は一定期間のみ

窓口対応を行います。窓口対応については下記の通りとなります。 

〔窓口対応期間〕 令和７年４月７日（月）～４月１９日（土） 

平日   ８：３０ ～ １７：３０ （☏０２４－９５２－６４１３） 

土曜日  ８：３０ ～ １２：３０ （４／１２、１９） 

４月１９日以降のお問合わせに関しては、星ヶ丘病院（☏０２４－９５２－６４１１）

までお願い致します。 


